Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 07-03-2023
Insolventienummer F.13/22/102
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000235354:F001
Datum uitspraak 24-05-2022
R-C mr. C.H. Rombouts
Curator mr J. Opstroom

Algemene gegevens

Naam onderneming

Liefjes Weesp B.V. 27-06-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Liefjes Weesp B.V. 27-06-2022
statutair gevestigd te Den Haag, met vestigingsadres in (1382 LE) Weesp aan 1

de Nijverheidslaan 5, handelend onder de naam Kinderopvang Liefjes Weesp,

Kinderopvang Liefjes, geregistreerd bij de Kamer van Koophandel onder

nummer 80515665 (hierna: “Liefjes”). De datum van de akte van oprichting is 6

oktober 2020.

Dit openbaar verslag en tussentijds financieel verslag zijn geen prospectus of
jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig
mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en
juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde informatie
nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden of — achteraf -
bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit
verslag geschetste perspectieven voor crediteuren en/of andere
belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden
ontleend.

Activiteiten onderneming

Liefjes is een kinderopvang met één locatie in Weesp. 27-06-2022

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7bf649ab-08dc-ec11-a867-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b0600623-b54e-e811-80f4-005056803cfe

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 277.057,00 €-49.377,00 € 226.256,00

Toelichting financiéle gegevens

De bovenstaande gegevens zijn overgenomen uit de opgemaakte, maar nog
niet gepubliceerde jaarrekening 2021. Over het jaar 2020 zijn geen gegevens
beschikbaar, omdat er nog geen omzet werd gemaakt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€19.127,91

€ 21.950,48

€ 21.978,23

€ 22.061,06

27-06-2022
1

27-06-2022
1

27-06-2022

1

27-09-2022
2

27-12-2022
3

07-03-2023
4



Verslagperiode

van 27-06-2022
24-5-2022 .

t/m

26-6-2022

van 27-09-2022
27-6-2022 2

t/m

26-9-2022

van 27-12-2022
27-9-2022 >

t/m

26-12-2022

van 07-03-2023
27-12-2022 4

t/m

6-3-2023

Bestede uren

Verslagperiode

Bestede uren

1 99 uur 12 min
2 60 uur 12 min
3 59 uur 54 min
4 11 uur 36 min
totaal 230 uur 54 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurders van Liefjes zijn Kiwo Holding B.V. (KvK 50289160) en De Staart 27-06-2022
Holding B.V. (KvK 65595173), beide gezamenlijk bevoegd en voor 50% 1
aandeelhouder in Liefjes. De bestuurders exploiteren naast deze kinderopvang



in Weesp nog drie vestigingen in Den Haag. Deze locaties vallen buiten het
faillissement.

1.2 Lopende procedures

Volgens de informatie van de bestuurders is Liefjes niet betrokken bij lopende 27-06-2022
procedures. 1

1.3 Verzekeringen

De bij de curator bekende verzekeringen zijn beéindigd per 1 juni 2022. 27-06-2022
1

1.4 Huur

De curator heeft de huur van de kinderopvangvestiging in Weesp opgezegd. 27-06-2022
1

1.5 Oorzaak faillissement

Uit de stukken van de rechtbank en verklaringen van de bestuurders komt het 27-06-2022
volgende naar voren. 1

Voor het vestigen van een kinderopvang in Weesp heeft Liefjes een
omgevingsvergunning aangevraagd bij de gemeente Weesp om af te wijken
van het bestemmingsplan Bedrijventerreinen. Op 1 april 2021 heeft het college
na een ontvangen ingebrekestelling een van rechtswege verleende
omgevingsvergunning gepubliceerd. Het bedrijfspand is verbouwd en ingericht
en op 15 juni 2021 zijn de deuren geopend.

Op 24 september 2021 heeft het college het bezwaar van derde-partijen
gegrond verklaard, het primaire besluit herroepen en beslist dat de
omgevingsvergunning alsnog wordt geweigerd. Liefjes heeft beroep ingesteld
tegen het besluit van 24 september 2021, de voorzieningenrechter verzocht
om een voorlopige voorziening te treffen en het bestreden besluit te schorsen.

Op 24 januari 2022 heeft het college een last onder dwangsom opgelegd aan
Liefjes en de verhuurder van het door Liefjes gehuurde pand voor het
exploiteren van een kinderopvang zonder een daartoe vereiste
omgevingsvergunning. Liefjes en de verhuurder hebben afzonderlijk van elkaar
een bezwaarschrift ingediend tegen de last onder dwangsom. Ook hebben zij
de voorzieningenrechter gevraagd om een voorlopige voorziening te treffen en
de last onder dwangsom te schorsen. De voorzieningenrechter heeft op 31
maart 2022 het ingestelde beroep ongegrond verklaard en Liefjes tot zes
weken na de bekendmaking van de beslissing op het bezwaar de tijd gegeven
om de deuren van de vestiging te sluiten.

De curator zal de oorzaken van het faillissement in de komende
verslagperiode(n) verder onderzoeken.

Het oorzakenonderzoek is afgerond. De door de bestuurder genoemde 27-09-2022
oorzaken komen de curator niet onaannemelijk voor en vinden steun in de 2
administratie en stukken van Liefjes.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 27-06-2022

1
6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 27-06-2022

1
18

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

27-5-2022 8 De collectieve intake van het UWV heeft plaatsgevonden op 1 juni
2022.

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie met de rechter-commissaris, correspondentie met het UWV en  27-06-2022
de werknemers. Organisatie collectieve intake. 1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er staan geen onroerende zaken geregistreerd op naam van Liefjes. 27-06-2022

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek kadaster. 27-06-2022
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris en voorraden kinderopvang € 10.890,00
totaal € 10.890,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris en de voorraden zijn, met toestemming van de rechter-
commissaris, verkocht aan de verhuurder voor een bedrag van € 9.000, - ex
btw.

In de boedel zijn drie digitale gegevensdragers aangetroffen, één laptop en
twee iPads. De twee apparaten zonder waarde zijn vernietigd, de andere is
verkocht. In verband met de mogelijke aanwezigheid van persoonsgegevens,
zijn de gegevensdragers voorafgaand aan de vernietiging dan wel verkoop
gecertificeerd gewist door een daarin gespecialiseerde derde partij.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover sprake is van bodemzaken zal de curator de opbrengst daarover
onder zich houden gelet op het bodemvoorrecht (art. 57 lid 3 Fw).

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Foto’s maken, opkopers aanschrijven. Correspondentie en telefonisch overleg
met de verhuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Met toestemming van de rechter-commissaris zijn de voorraden samen met de
inventaris onderhands verkocht aan de verhuurder. Er is geen sprake van
onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie 3.5.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er is geen sprake van andere activa.

27-06-2022
1

27-09-2022
2

27-06-2022

1

27-06-2022

1

27-06-2022

1

27-06-2022

1

27-06-2022
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang
Totaal openstaande vorderingen € 6.464,67
totaal € 6.464,67

Toelichting debiteuren

De curator heeft de hem bekende debiteuren aangeschreven.

Opbrengst
€ 5.896,72

€ 5.896,72

Boedelbijdr.

€0,00

Op de geblokkeerde rekening van gefailleerde bij de ING Bank is een bedrag
van € 2.881,48 ontvangen en op de boedelrekening is een bedrag van €

1.905,74 ontvangen.

Nog niet alle facturen zijn voldaan; de curator streeft ernaar het incassotraject

de komende periode af te ronden.

I Het incassotraject is afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Correspondentie.

Correspondentie en controleren betalingen.

I Correspondentie.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

27-06-2022

1

27-06-2022
1

27-09-2022

2

07-03-2023
E 4

27-06-2022

1

27-09-2022
2

07-03-2023
Eky

27-06-2022
1



Liefjes Weesp bankierde bij de ING Bank. Het creditsaldo op de betaalrekening
is op verzoek van de curator overgemaakt naar de failissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Er is geen sprake van leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

ING is om een toelichting gevraagd over de inning van een contragarantie die
verband houdt met een aan de verhuurder van het bedrijfspand verstrekte (en
door die verhuurder getrokken) bankgarantie. De curator is in afwachting van
een inhoudelijke reactie.

ING heeft de curator van een reactie voorzien, waarop de curator ook weer
heeft gereageerd. De curator is in afwachting van een reactie.

De curator heeft de correspondentie inzake bovenstaande kwestie gestaakt,
verdere stappen tegen de bank in deze kwestie zullen naar verwachting de
boedel niet baten.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden is niet gebleken van enig eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden is niet gebleken van enig retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden is niet gebleken van reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

27-06-2022
E1
27-06-2022
EE
27-06-2022
EE
27-09-2022
[ 2
27-12-2022
EES
07-03-2023
= 4
27-06-2022
EE
27-06-2022
EE
27-06-2022
mE1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Aanschrijven handelsbanken, correspondentie ING Bank. 27-06-2022
1
Correspondentie ING Bank. 27-12-2022
3
| correspondentie ING Bank. 07-03-2023

4



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De gemeente Weesp heeft de aanvraag voor een omgevingsvergunning
geweigerd. Na beroep tegen dit besluit is op 31 maart 2022 door de
voorzieningenrechter bepaald dat de vestiging moet worden gesloten.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er kan geen doorstart plaatsvinden, omdat het bestemmingsplan het
exploiteren van een kinderopvang niet toestaat.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Bespreking en correspondentie bestuur.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator is doende om de financiéle administratie veilig te stellen.

De curator heeft het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek afgerond. Uit het
onderzoek blijkt dat er voldoende aan de boekhoudplicht is voldaan.

27-06-2022
1

27-06-2022
1

27-06-2022
1

27-06-2022

1

27-06-2022

1

27-06-2022

1

27-09-2022
2



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2021 is in concept opgemaakt, maar nog niet
gedeponeerd. De termijn voor deponering is nog niet verstreken, er is daarom
geen sprake van overschrijding.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Liefjes is vrijgesteld van accountantscontrole.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Alle geplaatste aandelen (100 aandelen a € 1,- per aandeel) zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Het onderzoek is afgerond, van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Het onderzoek is afgerond. Uit het onderzoek zijn geen aanwijzingen voor
paulianeus handelen gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek zal in de komende verslagperiode(n) worden
uitgevoerd.

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond.

27-06-2022
1

27-06-2022
1

27-06-2022

1

27-06-2022

1

27-09-2022
2

27-06-2022
1

27-09-2022
2

27-06-2022

1

27-09-2022
2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bespreking en correspondentie met het bestuur. Inventarisatie en onderzoek 27-06-2022
overgelegde financiéle administratie en registers. 1
Afronding onderzoek. Correspondentie met bestuurders en de rechter- 27-09-2022
commissaris. 2

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

27-06-2022
€ 9.826,54
1
Toelichting
Salaris curator: p.m.
Claims Agent (crediteurenadministratie): p.m.
UWYV (overname loonverplichtingen boedelperiode): p.m.
Verhuurder: € 9.808,39
27-09-2022
€ 9.841,67
2
27-12-2022
€ 29.387,30
3
Toelichting
Salaris curator: p.m.
Claims Agent (crediteurenadministratie): p.m.
UWYV (overname loonverplichtingen boedelperiode): € 19.524,46
Verhuurder: € 9.808,39
8.2 Pref. vord. van de fiscus
27-06-2022
€ 26.347,00
1
Toelichting
De vordering van de Belastingdienst bestaat uit aanslagen loonheffingen over
de periode december 2021 t/m maart 2022.
8.3 Pref. vord. UWV
27-12-2022
€ 23.317,04
3

8.4 Andere pref. crediteuren



8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 36.386,65

€41.074,66

€ 44.318,39

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is op dit moment nog niet duidelijk wanneer en op welke wijze het
faillissement zal kunnen worden afgewikkeld.

Het boedelactief is ontoereikend om een uitkering aan de crediteuren te
kunnen doen. De curator zal de rechter-commissaris derhalve verzoeken het
faillissement voor te dragen voor opheffing wegens de toestand van de
boedel ex artikel 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het faillissementsdossier is aangemaakt bij www.ClaimsAgent.nl. De
crediteuren waarvan contactgegevens bekend zijn, zijn aangeschreven met
het verzoek hun vorderingen digitaal aan te melden. Voor zover crediteuren
zich bij curator melden, zullen de vorderingen in het faillissementsdossier
worden ingevoerd.

27-06-2022
EE
27-09-2022
£ 2
27-12-2022
=
27-06-2022
mE1
27-09-2022
X 2
27-12-2022
EES
27-06-2022
mE1
07-03-2023
Ek
27-06-2022
EE



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in de komende verslagperiode(n) het inventariseren van de
schuldenlast en de debiteurenincasso continueren, de veiligstelling van de
administratie afronden en aanvangen met het rechtmatigheidsonderzoek.

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. De komende verslagperiode zal de
curator de debiteureninning (zie hoofdstuk 4 van dit verslag) en het overleg
met ING (zie hoofdstuk 5 van dit verslag) voortzetten.

De curator zal zich de komende verslagperiode richten op de afronding van de
debiteureninning en verder overleg met ING.

De debiteureninning en de correspondentie met de ING zijn afgerond. De
curator zal de rechter-commissaris verzoeken dit faillissement voor te dragen
voor opheffing wegens de toestand van de boedel ex artikel 16 Fw.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Het faillissement kan worden afgewikkeld. Dit verslag kan tevens worden
aangemerkt als eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

27-06-2022
EE
27-09-2022
EEZ
27-12-2022
=
07-03-2023
Ek
27-06-2022
mE1
07-03-2023
Ek
27-06-2022

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


